
Id: CEA47CE0-5D4C-49DB-9CD5-B8DE7D8A8DF8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXX/201/2025 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1214) w związku z Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Opieka 

wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Gmina Śmigiel przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 

wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. 

§ 2.  

Program w postaci usługi opieki wytchnieniowej realizowany będzie w formie: 

1) pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością lub innym miejscu określonym 

w Programie; 

2) pobytu całodobowego w domu pomocy społecznej lub innym miejscu określonym w Programie. 

§ 3.  

1. Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

2. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu do realizacji Programu „Opieka 

wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

     Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 



Id: CEA47CE0-5D4C-49DB-9CD5-B8DE7D8A8DF8. Podpisany Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXX/201/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1848, poz. 1615) Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przygotowało Program 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, obejmujący zapewnienie 

usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 

dziećmi lub dorosłymi osobami z niepełnosprawnością. 

Program kierowany jest do opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi od 2. roku życia 

do ukończenia 16. roku życia posiadającmi orzeczenie o niepełnosprawności oraz do opiekunów 

sprawujących opiekę nad osobami z niepełnosprawnościami posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności 

w stopniu znacznym albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1214, poz. 1302) do zadań gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Na podstawie rozpoznanych potrzeb ustalono potrzebę przystąpienia do Programu rządowego. 

Zadania objęte programem są finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego na rok 2026. 

Gmina Śmigiel do Programu po raz pierwszy przystąpiła w roku 2022, jego kontynuacja umożliwi dalszy 

dostęp do usług opieki wytchnieniowej osobom uprawnionym. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


